
UCHWAŁA NR XI/42/24
RADY GMINY UŁĘŻ

z dnia 20 grudnia 2024 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Ułęż na lata 2024-
2030 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. 
o rewitalizacji (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 278) Rada Gminy Ułęż 

uchwala, co następuje: 
§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Rewitalizacji Gminy Ułęż na lata 2024-2030, w brzmieniu 

określonym w załączniku do uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ułęż. 
§ 3. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Ułęż. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy Ułęż 

Edyta Iwona Kopacz

Id: WYVHZ-BQBTW-NMVSY-ZIWSS-LUKDA. Uchwalony Strona 1



 
 

UZASADNIENIE 
 

 
Rewitalizację należy rozumieć jako wyprowadzanie ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych 
poprzez przedsięwzięcia całościowe (integrujące interwencje na rzecz społeczności lokalnej, 
przestrzeni i lokalnej gospodarki), skoncentrowane terytorialnie i prowadzone we współpracy z lokalną 
społecznością, w sposób zaplanowany oraz zintegrowany przez określenie i realizację programów 
rewitalizacji. Udział w takim procesie jest ważny dla wielu osób i podmiotów z obszaru objętego 
działaniami rewitalizacyjnymi – w tym dla samorządu, mieszkańców gminy, organizacji społecznych, 
przedsiębiorców, a w szczególny sposób wszystkich grup społecznych zagrożonych kryzysem na 
obszarze objętym procesami rewitalizacyjnymi. 

Gminny Program Rewitalizacji Gminy Ułęż na lata 2024-2030 (zwany dalej GPR) jest dokumentem 
operacyjnym, który z jednej strony wyznacza cele i kierunki działania w perspektywie długookresowej, 
natomiast z drugiej umożliwia realizację kompleksowych, zintegrowanych i skoncentrowanych 
terytorialnie przedsięwzięć rewitalizacyjnych na rzecz lokalnej społeczności, gospodarki, ładu 
przestrzennego oraz zrównoważonego rozwoju. 

Opracowanie GPR, w pierwszej kolejności, poprzedzone szczegółową diagnozą w szeroko rozumianym 
obszarze zagadnień społecznych, a w drugiej także gospodarczych, przestrzenno-funkcjonalnych, 
technicznych i środowiskowych. Dopiero tak przeprowadzona analiza pozwoliła dokonać pełnej 
diagnozy problemów i zagrożeń, wskazać obszary o największej koncentracji zjawisk kryzysowych, 
a w konsekwencji wyznaczyć obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji. To na nich ostatecznie 
zdefiniowano katalog działań, które – konsekwentnie wdrażane i realizowane – będą prowadziły do 
sukcesywnego wydźwignięcia się z sytuacji kryzysowej lub przynajmniej minimalizowania jej skutków. 

W Gminnym Programie Rewitalizacji Gminy Ułęż na lata 2024-2030 nie przewiduje się ustanowienia 
Specjalnej Strefy Rewitalizacji, o której mowa w art. 25 ustawy o rewitalizacji z dnia 9 października 
2015 roku (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 278). 

Mając na uwadze istotność procesu konsultacji społecznych będących podstawą prowadzenia dialogu 
obywatelskiego i społecznego, proces tworzenia dokumentu przebiegał z zachowaniem wymagań 
w zakresie partycypacji społecznej, wskazanych w art. 5, 6 oraz art. 17 pkt. 2 Ustawy o rewitalizacji. Na 
tej podstawie dla projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Ułęż na lata 2024-2030 
przeprowadzono: 

- nabór przedsięwzięć rewitalizacyjnych, 

- konsultacje społeczne skierowane do interesariuszy rewitalizacji, 

- opiniowanie z właściwymi organami administracji publicznej i innymi podmiotami wskazanymi 
w ustawie. 

Zrealizowano  kompleksowe  procedury  poprzedzające  przyjęcie  GPR,  określone  w  ustawie 
o rewitalizacji. Gminny Program Rewitalizacji zakłada realizację przedsięwzięć rewitalizacyjnych gminy 
oraz innych podmiotów publicznych. Przedsięwzięcia zgłoszone podczas otwartego naboru propozycji 
projektowych przez interesariuszy rewitalizacji zostały zawarte w Programie. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

Id: WYVHZ-BQBTW-NMVSY-ZIWSS-LUKDA. Uchwalony Strona 1




